－1－

常州市哲学社会科学界联合会文件

常社联发〔2021〕10 号

关于开展 2021 年度常州市社科普及活动

项目资助申报的通知

市各社科普及基地:

2021 年是中国共产党成立 100 周年，是开启全面建设社会

主义现代化国家新征程、向第二个百年奋斗目标进军的开局之

年。今年以来，全市各社科普及示范基地结合自身条件，以提

升社科普及服务能力为核心，以解决民生热点问题、满足人民

群众对高质量社科文化知识需求为着力点，广泛开展内容丰富、

形式多样的社会性、群众性、经常性社科普及活动，推动公众

人文社会科学素养提升，推动常州高质量发展，为奋力谱写“强

富美高”新常州建设的现代化新篇章作出了新的贡献。为进一

步改进和加强社科普及工作，支持和引导社科普及示范基地开

 －2－

展社科普及活动，市社科联决定开展社科普及活动项目资助工

作。现将有关申报事项通知如下：

一、申报资格

经市社科联认定的市级社科普及示范基地、省级社科普及

示范基地。

二、申报范围

1. 活动项目：2021 年度开展的重大科普活动项目，包括大

型科普活动、社科普及讲座、论坛、报告会，以及急需和重要

的知识培训、大型知识竞赛、演讲、科普咨询等活动、展览等

活动。

2. 其他项目：编辑出版科普读物、丛书、辅导材料、制作

宣传画、影像制品等。

三、申报标准

1. 策划目的明确。项目策划的指导思想应紧密围绕常州经

济社会文化发展的需求，充分发挥哲学社会科学“认识世界、

传承文明、创新理论、咨政育人、服务社会”的重要作用，坚

持“三贴近”原则，以促进公众人文社科素质和全社会文明程

度提升为目的。

2. 内容新颖独特。内容上应力求自主原创，有较强的创新

意识和深厚内涵，在传播普及人文社科知识、倡导科学思想、

传承文明、弘扬人文精神的同时，积极融入新鲜元素、反映时

代特点。

 －3－

3. 形式喜闻乐见。形式上要针对受众对象和不同人群的特

点，以公众乐于接受的方式方法开展活动，积极尝试新的思路

和途径，努力开拓新渠道，探索新模式。

4. 绩效影响明显。活动讲求实效，重视增强活动的感染力、

吸引力和影响力，有效扩大社会关注度和公众参与度。

5. 传播范围广泛。积极与当地主流媒体合作，加大活动宣

传推广力度，并注重利用网络尤其是三微一端（微博、微信、

微视频、移动客户端）等放大传播效果。

四、申报方式

1. 将《2021 年度常州市社科普及活动项目资助申报表》、

项目活动现场照片及其他佐证材料，发送至 czshkx@126.com。

2. 将《常州市社科普及项目资助申请表》纸质稿建议通过

顺丰、邮政快递寄送至市社科联科普部（市行政中心 1 号楼 A

座 1423 室）。

联系方式： 朱玉川，85683854，13685205896。

附件：

2021 年度常州市社科普及活动项目资助申报表

常州市哲学社会科学界联合会

                            2021 年 11 月 10 日

 －4－

申报单位（盖章）

       申报时间:

 — 5 —

项目

(成果)

名称

申报单位

联系人
联系人

E-mail

项目

(成果)

起止时间

合作

单位

受众

对象

参与

人数

项目形式

（请在所选

项后打√，

若选“其他”

请在“  ”

具体说明）

咨询（  ）

讲座、论坛、报告会、知识培训（  ）

演讲、知识竞赛（  ）

展览（  ）

社科普及读物（  ）

影像制品、宣传画（  ）

其他（  ）

 — 6 —

项目实施

情况概述

（限 300字

以内）

项目效果

概述

（限 100

字以内）

评审

意见

 — 7 —

常州市哲学社会科学界联合会                            2021年11月10日印发